Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 102 Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

 от «30» августа 2024                                                                                                           № 201

О внесении изменений

в основные образовательные программы

НОО, ООО, СОО МОУ СШ № 102

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в

некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения России, касающиеся федеральных

государственных стандартов основного общего образования и среднего общего

образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы НОО, ООО, СОО.

2. С 2024/2025 учебного года ввести единую основную образовательную программу на

уровнях: НОО, ООО, СОО

2.1. На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Минобрнауки и

Минпросвещения России, касающиеся федеральных государственных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказа

Минпросвещения России «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования» от 19.03.2024 № 171,

- внести изменения на уровне НОО: ФРП учебному предмету «Труд (технология)» в ФУП

внесен учебный предмет «Труд (технология)»;

- внести изменения на уровне  ООО: в ФУП внесены предметные области «Физическая

культура», «Основы безопасности и защиты Родины»; учебные предметы «Основы

безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)»;

- внести изменения на уровне СОО: в ФРП по учебным предметам: «Литература»

(базовый уровень); «Литература (углубленный уровень); «История» (базовый уровень),

«Обществознание» (базовый уровень), «География» (базовый уровень) в ФРП по

учебному предмету «Физическая культура» дополнена модулями. В ФУП внесены

предметные области «Физическая культура», «Основы безопасности и защиты Родины»;

учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»

3.  Любушкину А.А., ответственному за размещение информации на официальном сайте

МОУ СШ № 102, опубликовать данный приказ и приложения к нему на официальном

сайте МОУ СШ № 102 в срок до 23.09.2024г.

2. Контроль за  исполнением  настоящего приказа возложить на Алексееву С.П., Костенко

Е.А., заместителей директора школы по УВР, Усачеву И.Н., заместителя директора школы

по ВР.

Директор школы                            Л. И. Лещенко

С приказом ознакомлены: _____________________      Костенко Е.А.     30.08.2024

                                                                        подпись                         расшифровка подписи      дата

_____________________      Алексеева С.П.     30.08.2024
         подпись                         расшифровка подписи      дата

_____________________      Усачева И.Н.     30.08.2024

         подпись                         расшифровка подписи      дата
_____________________      Любушкин А.А.     30.08.2024

         подпись                         расшифровка подписи      дата

Исполнитель: заместитель директора школы по УВР Е.А.Костенко
тел. 539 443

		2024-09-19T11:02:08+0300
	Лещенко Любовь Ивановна